
 

 
 

 
 

   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22 июля 2022 года № 586                         г. Билибино 
 

О внесении изменений в 

Постановление Администрации  

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 14 

октября 2021 года №678 
 

В целях приведения в соответствие действующим законодательством, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования 

муниципального образования Билибинский муниципальный район №678 от 14 октября 2021 

года «Об утверждении Перечня подведомственных главным распорядителям средств 

бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район получателей 

бюджетных средств»: 

1.1. Дополнить Постановление Перечнем подведомственных органам местного 

самоуправления муниципального образования Билибинский муниципальный район 

организаций согласно приложения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике Билибинского района» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений 

Жижина Е.В. 

 

Глава Администрации                                 Е.З. Сафонов 

№ 37 (428) 

      

    29 июля 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

муниципального  образования  Билибинский 

муниципальный  район 

от « 22 » июля 2022г.  № 586 

 
Перечень 

подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования 

Билибинский муниципальный район организаций 

 

Подведомственные организации Администрации муниципального  образования  

Билибинский муниципальный  район: 

1. Муниципальное казѐнное учреждение «Управление делами Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район»; 

Подведомственные организации Управлению социальной политики Администрации 

муниципального образования  Билибинский муниципальный  район: 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский 

сад «Алѐнушка» города Билибино; 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Сказка» города Билибино Чукотского автономного округа»; 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа; 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – 

интернат основного общего образования с. Омолон Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа»; 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа - детский сад с. Илирней Билибинского муниципального района Чукотского 

автономного округа»; 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа»; 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

9. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования»; 

10. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа»; 

11. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

12. Муниципальное автономное учреждение «Билибинская телестудия «Би-ТВ»; 

13. Муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный   

краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»; 

14. Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека 

Билибинского муниципального района»; 

15. Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного 

творчества Билибинского муниципального района»; 

16. Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный 

комплекс» городского поселения Билибино; 



3  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

17.  Муниципальное казенное  учреждение «Межотраслевая централизованная 

бухгалтерия». 

Подведомственные организации Управлению, финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации муниципального  образования  Билибинский муниципальный  

район: 

1. Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

Билибинского муниципального района 

2. Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей 

Билибинского муниципального района "Островное" 

3. Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей 

Билибинского муниципального района "Озерное" 

4. Муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей 

Билибинского муниципального района "Олой" 

5. Муниципальное предприятие городского поселения Билибино "Северянка" 

6. Муниципальное автотранспортное предприятие Билибинского муниципального

 района 

7. Общество с ограниченной ответственностью "Билибинская торговая компания" 

8. Общество с ограниченной ответственностью "Билибинский продукт" 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 июля 2022 года № 593 г. Билибино 
 

О создании комиссии по выявлению 

правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», в целях выявления правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости на территории муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать комиссию по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости. 

2. Утвердить состав комиссии по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о комиссии по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



4  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

4. Установить, что органом, уполномоченным на обращение в орган государственной 

регистрации прав с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета ранее 

учтенного объекта недвижимости, прекратившего свое существование, с заявлением о 

внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о ранее учтенных 

объектах недвижимости и их правообладателях, является Управление финансов, экономики 

и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район (далее - уполномоченный орган). 

5. Установить, что решение о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта 

недвижимости, предусмотренное частью 12 статьи 69.1 Федерального закона                   от 

13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», оформляется 

постановлением Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений 

Е.В. Жижина. 
 

Глава Администрации                                                                                              Е.З. Сафонов 
 

 

Приложение № 1  

к Постановлению Администрации 

муниципального образования  Билибинский 

муниципальный район  

от 27 июля 2022 года № 593 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОСМОТРА ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ, 

ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИ ПРОВЕДЕНИИ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ УЧТЕННЫХ 

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ 

 

Председатель комиссии: 

 
Шершнѐва О.В. – заместитель Главы Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район – начальник Управления 

финансов, экономики                           и имущественных 

отношений;  

Заместитель председателя 

комиссии: 

 

Жижин Е.В. – Заместитель начальника Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений; 

Члены комиссии:  

Кудашкин Р.И.  начальник отдела имущественных и земельных отношений 

Управления финансов, экономики и имущественных отношений; 

 

Лядова Я.К. – консультант отдела имущественных и земельных отношений 

Управления финансов, экономики и имущественных отношений. 

 

Головня А.В. – консультант отдела имущественных и земельных отношений 

Управления финансов, экономики и имущественных отношений; 

 

Антонов О.В. – Исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и 



5  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

градостроительства Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации муниципального 

образования  

 

Завражин С.С. 

 

 

 

 

Смирнов А.А. 

– 

 

 
 

 

– 
 

Исполняющий обязанности начальника правового отдела 

Управления правового и организационного обеспечения 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

 

Исполняющий обязанности начальника Управления правового 

и организационного Управления Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный 

район 
 

Приложение № 2 

Утверждено Постановлением 

Администрации муниципального 

образования  Билибинский муниципальный 

район  

   от 27 июля 2022 года № 593 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ УЧТЕННЫХ 

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ 

 

1. Общие положения 
 1.1. Комиссия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 

расположенных на территории муниципального образования Билибинский муниципальный 

район (далее - Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, 

созданным для проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости. 

 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, 

сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра 

здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости»,    а также настоящим Положением. 

 1.3. Деятельность Комиссии осуществляется на основе принципов равноправия членов 

Комиссии и гласности в работе. 

 

2. Основные задачи, функции и права Комиссии 
 2.1. Основными задачами Комиссии является проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, а также проведение осмотра ранее 

учтенных зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства. 

 2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами, согласно положениям 

Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ, осуществляет следующие функции: 

 1) осмотр ранее учтенных зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.  

 В указанную в уведомлении дату Комиссия проводит визуальный осмотр, в результате 

которого оформляется Акт осмотра, подписанный членами комиссии. В ходе проведения 

осмотра осуществляется фотофиксация объекта(ов) недвижимости с указанием места и даты 

съемки. Материалы фотофиксации прилагаются к Акту осмотра; 

consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECA6E4C4242EFA6B6EDE891C992BDD3649EEC57E5685B97D8166E96520CH6Y4I
consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECD674A4945E1A6B6EDE891C992BDD3649EEC57E5685B97D8166E96520CH6Y4I
consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECD684E4745EBA6B6EDE891C992BDD3649EEC57E5685B97D8166E96520CH6Y4I


6  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

 2) проводит анализа сведений, в том числе о правообладателях ранее учтенных объектов 

недвижимости, содержащихся в документах, находящихся в архивах и (или)            в 

распоряжении уполномоченных органов местного самоуправления; 

 3) обеспечивает подготовку запросов в органы государственной власти и организации, 

предусмотренные частью 4 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ           «О 

государственной регистрации недвижимости», а также осуществлявшие до дня вступления в 

силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» учет и регистрацию прав на объекты недвижимости, в 

том числе нотариусам в целях получения сведений                             о правообладателях ранее 

учтенных объектов недвижимости, которые могут находиться          в архивах и (или) в 

распоряжении таких органов, организаций или нотариусов; 

 4) обеспечивает размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте муниципального образования, на информационных щитах в границах 

населенного пункта, на территории которого расположены ранее учтенные объекты 

недвижимости, либо на иной территории, расположенной за границами населенного пункта (в 

случае проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости за границами населенного пункта) сообщения о способах и порядке 

предоставления в уполномоченный орган сведений о правообладателях ранее учтенных 

объектов недвижимости, в том числе о порядке предоставления любыми заинтересованными 

лицами сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи с ними          в 

связи с проведением указанных мероприятий; 

 5) подготавливает проект решения уполномоченного органа о выявлении правообладателя 

ранее учтенного объекта недвижимости; 

 6) в случае, если ранее учтенным объектом недвижимости, сведения о котором внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости, является здание, сооружение или объект 

незавершенного строительства, прекратившие свое существование, готовит проект обращения в 

орган регистрации прав с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета такого 

объекта недвижимости; 

 7) обеспечивает размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте муниципального образования, на территории которого расположен ранее 

учтенный объект недвижимости сведения о данном объекте недвижимости в объеме, 

предусмотренном пунктом 1 части 6 статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости», сроке, в течение которого           в 

соответствии с частью 11 указанной статьи могут быть представлены возражения относительно 

сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости, а также     в отношении 

выявленного правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, являющегося 

физическим лицом, - фамилию, имя, отчество (при наличии), в отношении правообладателя, 

являющегося юридическим лицом, - полное наименование юридического лица, 

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный 

номер; 

 8) направляет заказным письмом с уведомлением о вручении проект решения 

уполномоченного органа лицу, выявленному, в качестве правообладателя ранее учтенного 

объекта недвижимости; 

 9) обеспечивает информирование граждан о необходимости государственной регистрации 

ранее возникших прав на объекты недвижимости в соответствии с положениями статьи 69 

Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

а также о возможности оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты 

недвижимого имущества, установленном Федеральным законом               от 30.06.2006 № 93-ФЗ. 

 2.3. Комиссия имеет право: 

 - запрашивать необходимые для работы Комиссии документы и сведения; 

 - при необходимости привлекать для участия в работе Комиссии специалистов, 

представителей сторонних организаций. 

 

 

consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECA6E4A434AECA6B6EDE891C992BDD3648CEC0FE96A5A81D1117BC0034A33B1029A7BB9EA24FCC58CH1YBI
consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECC6F4D4940E9A6B6EDE891C992BDD3649EEC57E5685B97D8166E96520CH6Y4I
consultantplus://offline/ref=0CDB27CEE913BF1F39E44D9EEA4E4FA156001EA5C89FC2FB40B12BACB0200A0552693F0203D12542D5026293B7E3E7AB98625A4DC4o0A7L
consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECA6E4A434AECA6B6EDE891C992BDD3648CEC0FE96A5A81D1117BC0034A33B1029A7BB9EA24FCC58CH1YBI
consultantplus://offline/ref=0CDB27CEE913BF1F39E44D9EEA4E4FA156001EA5C89FC2FB40B12BACB0200A0552693F0200D62542D5026293B7E3E7AB98625A4DC4o0A7L
consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECA6E4A434AECA6B6EDE891C992BDD3648CEC0FE96A5A81D1117BC0034A33B1029A7BB9EA24FCC58CH1YBI
consultantplus://offline/ref=86F0DDC947AA9AFAF63371F3D94948EECD674D454BE9A6B6EDE891C992BDD3649EEC57E5685B97D8166E96520CH6Y4I


7  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

3. Организация работы Комиссии 
 3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

 3.2. Председатель Комиссии: 

 - осуществляет общее руководство работой Комиссии; 

 - распределяет обязанности между членами Комиссии; 

 - председательствует и ведет заседания Комиссии; 

 - в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о привлечении  к 

работе Комиссии специалистов, представителей сторонних организаций. 

 3.3. Секретарь Комиссии или другой уполномоченный председателем член Комиссии  (в 

случае отсутствия секретаря Комиссии): 

 - не позднее чем за один день до дня проведения заседания Комиссии уведомляет членов 

Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии; 

 - осуществляет подготовку заседаний Комиссии; 

 - по ходу заседаний Комиссии оформляет протоколы заседаний Комиссии; 

 - по результатам работы Комиссии оформляет акт осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости (приложение к настоящему положению); 

 - осуществляет иные действия организационно-технического характера, связанные          с 

работой Комиссии. 

 3.4. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний 

Комиссии и акты по результатам работы Комиссии. 

 

 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 июля 2022 года   № 595                   г. Билибино 

 

О внесении    изменения    в     Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский         муниципальный         район 

от 15 мая 2015 года № 348 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом    от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 15 мая 2015 года № 348 «Об утверждении 

Положения о работе приемочной комиссии по приемке ремонтно-строительных работ  и 

file:///C:/Users/PC_412_4/Desktop/Документы%20по%20518%20ФЗ/Комиссия%20по%20выявлению%20объектов%20(проект).docx%23P124


8  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

работ по благоустройству, выполняемых на территории муниципального образования 

Билибинский муниципальный район» следующее изменение: 

Приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации                                                                                                Е.З. Сафонов 
 

 

 Приложение 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 29 июля 2022 года № 595 

 

 «Приложение 2 

К Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 15 мая 2015 года № 348                              

 

СОСТАВ 

приемочной комиссии Билибинского района по приемке выполненных ремонтно-

строительных работ и работ по благоустройству, выполняемых на территории 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

 

Председатель комиссии: 

Заводчикова Людмила 

Александровна 

 

 

– Исполняющий обязанности начальника Управления 

промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Попова Алла Георгиевна      

 

 

- заместитель начальника Управления                                                                        

промышленной и сельскохозяйственной политики – 

начальник отдела промышленности и сельского 

хозяйства Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район; 

Члены комиссии: 

 

 

 

Пегасова Алена 

Николаевна 

-  консультант отдела промышленности и сельского 

хозяйства Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

 

  



9  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

Антонов Олег 

Владимирович                             

-  исполняющий обязанности начальника отдела 

архитектуры и градостроительств Управления 

промышленной и сельскохозяйственной политики 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район; 

 

Кожевникова Ольга 

Сергеевна                        

 

Гуменчук Николай 

Анатольевич                     

-   Глава муниципального образования городское 

поселение Билибино; 

 

-  директор Общества с ограниченной ответственностью 

«Арктика» (по согласованию); 

 

Брычаев Сергей Иванович                                -  директор Муниципального предприятия жилищно-

коммунального хозяйства Билибинского муниципального 

района (по согласованию); 

 

Буевич Галина Кирилловна                          -  мастер подразделения благоустройства участка г. 

Билибино Муниципального предприятия жилищно-

коммунального хозяйства Билибинского муниципального 

района (по согласованию); 

 

Чуйко Владимир 

Михайлович                         

-  мастер по техническому обслуживанию жилищного 

фонда жилищно-эксплуатационного подразделения 

участка г. Билибино Муниципального предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства; 

 

Тынарахтын Николай 

Анатольевич                                                     

- руководитель Билибинского филиала Региональной 

общественной организации «Ассоциация коренных 

малочисленных народов Чукотки» (по согласованию); 

Анюйск 

Якобсоне Зоя Семеновна                                

 

- Глава муниципального образования сельское поселение 

Анюйск; 

  

Драная Анна Семеновна                                  -  депутат Совета депутатов муниципального 

образования сельское поселение Анюйск; 

 

Котельников Андрей 

Нилович 

- начальник участка Муниципального предприятия 

жилищно - коммунального хозяйства Билибинского 

муниципального района в сельском поселении Анюйск; 

Илирней 

Кумлю Владимир 

Владимирович 

 

- Глава муниципального образования сельское поселение 

Илирней; 

 

Никитина Татьяна 

Николаевна 

- депутат Совета депутатов муниципального образования 

в сельском поселение Илирней; 

 

Голованов Александр 

Сергеевич 

- начальник участка Муниципального предприятия 

жилищно - коммунального хозяйства Билибинского 

муниципального района в сельском поселении Илирней; 

Кепервеем 
Олейников Сергей 

Александрович 

 

- начальник участка Муниципального предприятия 

жилищно - коммунального хозяйства Билибинского 



10  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

муниципального района в сельском поселении 

Кепервеем; 

Островное 

Снитко Юрий Васильевич 

 

- Глава муниципального образования сельское поселение 

Островное; 

 

Авчо Ольга Викторовна - депутат Совета депутатов муниципального образования 

в сельском поселение Островное; 

 

Снитко Василий 

Васильевич 

- начальник участка Муниципального предприятия 

жилищно - коммунального хозяйства Билибинского 

муниципального района в сельском поселении 

Островное; 

 

Омолон 

Кутынкева Надежда 

Михайловна 

 

 

- Глава муниципального образования сельское поселение 

Омолон; 

 

Шихмирзаев Руслан 

Алхилавич 

- депутат Совета депутатов муниципального образования 

в сельском поселение Омолон; 

 

Баканов Владимир 

Дмитриевич 

- начальник участка Муниципального предприятия 

жилищно - коммунального хозяйства Билибинского 

муниципального района в сельском поселении Омолон». 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 июля 2022 года № 596 г. Билибино 
 

О внесении изменения в Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район  

от 1 июля 2022 года № 550 

 

 

В целях уточнения отдельных положений изданного нормативного акта и приведения 

его в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 01 июля 2022 года № 550 «О внесении изменений в 



11  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 

район от 12 февраля 2021 года № 61» следующее изменение: 

текст преамбулы изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 

21 октября 2013 г. № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа»», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район». 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации                                          Е.З. Сафонов 

 

   
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  29 июля 2022 года № 597  г. Билибино 

 

О проведении Дня физкультурника 

в    Билибинском    муниципальном  

районе в 2020 году  

   

Во исполнение приказа Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского 

автономного округа от 6 июля 2022 года № 01-10/190 «О подготовке и проведении 

Всероссийского Дня Физкультурника «Праздник спорта и здоровья» в Чукотском 

автономном округе», в соответствии с Календарным планом физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий в Билибинском муниципальном районе, утвержденным 

Постановлением  Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район  от 29 декабря 2021 года № 910 «Об утверждении календарного 

плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском муниципальном 

районе на 2022 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в Билибинском муниципальном районе в период  с 5 по 14 августа                 

2022 года спортивно-массовые мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню 

физкультурника (далее - спортивно-массовые мероприятия). 



12  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

2.  Утвердить: 

2.1. План проведения спортивно-массовых мероприятий согласно     приложению 1  к 

настоящему постановлению. 

2.2. Положение о проведении Всероссийских соревнований по уличному баскетболу 

(стритболу) «Оранжевый мяч-2022»,  посвященных празднованию Дня физкультурника 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.3. Положение о проведении Соревнований по волейболу в городе Билибино, 

посвященного празднованию Дня физкультурника согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

3.    Финансирование расходов на проведение спортивно-массовых мероприятий 

осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, 

молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район  на 2016-2023 годы».   

4.     Ответственным за проведение спортивно-массовых мероприятий назначить 

Чернова С.В., директора муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа». 

5.      Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям  образовательных 

организаций Билибинского муниципального района, на базе которых функционируют 

детские летние оздоровительные лагеря провести спортивно-массовые мероприятия, 

посвященные Дню физкультурника, в период  с 5 по 14 августа 2022 года. 

6.    Управлению социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный 

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.), 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский 

центр» (Замышевская В.Д.),  7 пожарно-спасательную часть пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы 

главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Долбня М.М.), 

Отделение  г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу  

(Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении спортивно-массовых 

мероприятий. 

7.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В. 

10.  

 

Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

Приложение  1 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

                                                                   от 29 июля 2022 года № 597 

 

ПЛАН 

проведения спортивно-массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому                   

Дню физкультурника в г. Билибино в 2022 году 

 

№ 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Наименование мероприятия, 

формат, целевая аудитория 

Предполага

емое 

количество 

участников 

Ответственный для контакта со 

СМИ 

(ФИО, электронная почта, телефон) 

12 5-7 августа Соревнования по волейболу 50 

Чернов С.В., 

Садовничья Е.С.,  

Чернова Н.А. 

8-427-38-2-68-68; 

8-427-38-2-35-59. 

13 5-14 августа 
Прием нормативов ВФСК 

ГТО 
35 

Чернов С.В., 

Садовничья Е.С.,  

Чернова Н.А. 

8-427-38-2-68-68; 

8-427-38-2-35-59. 

14 
12-14 

августа 

Всероссийские массовые 

соревнования по баскетболу 

«Оранжевый мяч» 

50 

Чернов С.В., 

Садовничья Е.С.,  

Чернова Н.А. 

8-427-38-2-68-68; 

8-427-38-2-35-59. 
 

 

Приложение  2 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

                                                                     от 29 июля 2022 года № 597 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Всероссийских соревнований  

по уличному баскетболу (стритболу) «Оранжевый мяч»,  

посвященных празднованию Дня физкультурника   

 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения  

Всероссийских массовых соревнований по баскетболу «Оранжевый мяч» в г. Билибино 

(далее – Соревнования). 

1.2.  Организатором Соревнований является Управление социальной политики 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

 

2. Цели и задачи 
2.1. Популяризация и дальнейшее развитие уличного баскетбола в Билибинском 

муниципальном районе, как самого доступного вида спорта среди населения. 

 

 



14  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

2.2. Совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной 

работы. 

2.3.  Профилактика и предупреждение правонарушений среди молодѐжи. 

2.4.  Поиск наиболее эффективных форм работы с детьми, подростками, молодѐжью. 

 

3. Сроки и места проведения соревнований 

2.1. Соревнования проводится 13-14 августа 2022 года в 13:00 на стадионе 

(антенное поле). 

2.2. Управление социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район оставляет за собой право                  на перенесение 

сроков проведения Соревнований, а также изменения регламента проведения 

Соревнований. 

3. Организаторы соревнований 

3.1. Общее руководство по подготовке и проведению Соревнований осуществляет 

Управление социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район.  

3.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на муниципальное 

автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская 

детско-юношеская спортивная школа». 

 

4. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

4.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно 

требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 

соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 18 апреля 2014 г. №353, а также требованиям правил соревнований по баскетболу, 

установленных в Российской Федерации. 

4.2. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии                        

с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой 

и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских 

заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях». 

4.3. Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации              

и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 

Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, 

утверждѐнным 31 июля 2020 года Министерством спорта Российской Федерации и Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации. 

 

5. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

5.1. Соревнования на дистанциях проводятся в следующих возрастных группах: 

 - юниоры и юниорки 13-15 лет; 

 - юниоры и юниорки 15-17 лет; 

 - участники от 17 лет. 

 При определении участников в команды Главная судейская коллегия имеет право 

распределить  участников на своѐ усмотрение. 

5.2. Лица, не достигшие восемнадцатилетнего возраста, допускаются к участию в 

Соревнованиях с согласия родителей и иных законных представителей. 

5.3. Участники Соревнований не должны иметь медицинских противопоказаний  к 

занятиям физической культуры и спортом. 



15  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

5.4. Участники Соревнований непосредственно перед участием могут застраховать 

свою жизнь и здоровье от несчастных случаев. 

 

6. Порядок и сроки подачи заявок 
6.1.   Предварительные заявки от команд на участие в Соревнованиях принимаются не 

позднее  12 августа 2022 года по адресу: 689450, г. Билибино, ул. Курчатова 6, Управление 

социальной политики, исполняющему обязанности начальника отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Ачакановой Е.С., тел: 8(42738) 2-35-59; е-mail: 

achakanova@bilchao.ru.   

6.2. Индивидуальные  участники будут регистрироваться по месту в день проведения 

соревнований. Начало регистрации в  12 час.30мин. 

6.3. Заявки принимаются только от укомплектованных команд, состоящих из четырех 

человек.  Форма заявки  

Заявка 

от _______________________________ 

(организация, учреждение) 

на участие во Всероссийских массовых соревнованиях по баскетболу «Оранжевый мяч» 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Дата  

рождения 

Виза и печать врача 

    

 

Представитель спортивной делегации                                __________/Ф.И.О/ 

 

Допущено             человек  

     Директор (подпись), дата                                                                                

7. Условия проведения  

7.1. Соревнования проводятся по официальным правилам баскетбола 3х3, за 

исключением: 

- продолжительность игры – 8 минут грязного времени (последняя минута чистого 

времени) или наборе одной из команд 11 очков.  

- финал соревнований проводится до 21 очка без контроля времени (при равенстве 

набранных очков, команды играют до преимущества в два очка). 

7.2. Состав команды: 4 человека (три игрока на площадке и один запасной). 

Каждая команда осуществляет предматчевую разминку собственным мячом. 

7.3. Система  проведения Соревнований определяется судейской коллегией в день 

проведения соревнований. 

 

8. Протесты 

8.1. Протесты подаются в письменном виде в судейскую коллегию в течение 15 минут 

после окончания забега. 

8.2. О намерении подать протест участник Соревнований делает запись в протоколе 

соревнований сразу после окончания забега. 

8.3. Судейская коллегия выносит свое решение в течение 15 минут после получения 

письменного заявления участника Соревнований. 

8.4. Представители конфликтующих сторон участвуют в разборе протеста как 

свидетели. Решение судейской коллегии выносится по окончанию разбирательства в 

течение 15 минут. 

8.5. Несвоевременно поданные и не зафиксированные в протоколе Соревнований 

протесты не рассматриваются. 

 

mailto:achakanova@bilchao.ru


16  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

9. Условия определения победителей и призеров, подведение итогов 

Места команд в турнирной таблице определяются по сумме набранных очков. Команда-

победительница определяется по наибольшему количеству очков. 

За победу присуждается 2 очка, за поражение – 1 очко. 

При равенстве очков у двух команд преимущество дается той команде, которая 

выиграла у команды, набравшей с ней одинаковое количество очков. 

При равенстве очков у трех команд и более, преимущество определяется по лучшей 

разнице забитых и пропущенных мячей между этими командами. 

 

10. Награждение 

Участники Соревнований,  занявшие 1, 2 и 3 места награждаются дипломами, 

медалями, кубками. 
 

 

Приложение  3 

                                                                             к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный 

район 

                                                                    от 29 июля 2022 года № 597 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Соревнований по волейболу в городе Билибино, посвященного 

празднованию Всероссийского Дня физкультурника  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения 

Соревнований по волейболу в городе Билибино, посвященного празднованию 

Всероссийского Дня физкультурника (далее - Соревнования). 

1.2. Организатором Соревнований является Управление социальной политики 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

 

2. Цели и задачи 
2.1. Популяризация и дальнейшее развитие уличного баскетбола в Билибинском 

муниципальном районе, как самого доступного вида спорта среди населения. 

2.2. Совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной 

работы. 

2.3.  Профилактика и предупреждение правонарушений среди молодѐжи. 

2.4.  Поиск наиболее эффективных форм работы с детьми, подростками, молодѐжью. 

 

3. Сроки и места проведения соревнований 

2.1. Соревнования проводится 5-7 августа 2022 года на стадионе (антенное поле): 

- 5 августа 2022 года  в 19:00 – открытие и игры Соревнований; 

- 6 августа 2022 года – игры; 

- 7 августа 2022 года – финальные игры и Закрытие. 

2.2. Управление социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район оставляет за собой право на перенесение сроков 

проведения Соревнований, а также изменения регламента проведения Соревнований. 

 



17  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

4. Организаторы соревнований 

4.1. Общее руководство по подготовке и проведению Соревнований осуществляет 

Управление социальной политики Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район.  

4.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на муниципальное 

автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская 

детско-юношеская спортивная школа». 

 

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

5.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно 

требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 

соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

апреля 2014 г. №353, а также требованиям правил соревнований по баскетболу, 

установленных в Российской Федерации. 

5.2. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии                        

с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой 

и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских 

заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях». 

5.3. Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации              

и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 

Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, 

утверждѐнным 31 июля 2020 года Министерством спорта Российской Федерации и Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации. 

6. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

6.1. Соревнования на дистанциях проводятся в следующих возрастных группах: 

 - юниоры и юниорки 13-15 лет; 

 - юниоры и юниорки 15-17 лет; 

 - участники от 17 лет. 

 При определении участников в команды Главная судейская коллегия имеет право 

распределить  участников на своѐ усмотрение. 

5.2. Лица, не достигшие восемнадцатилетнего возраста, допускаются к участию в 

Соревнованиях с согласия родителей и иных законных представителей. 

5.3. Участники Соревнований не должны иметь медицинских противопоказаний      к 

занятиям физической культуры и спортом. 

5.4. Участники Соревнований непосредственно перед участием могут застраховать 

свою жизнь и здоровье от несчастных случаев. 

 

7. Порядок и сроки подачи заявок 
7.1. Предварительные заявки от команд на участие в Соревнованиях принимаются не 

позднее  5 августа 2022 года по адресу: 689450, г. Билибино, ул. Курчатова 6, Управление 

социальной политики, исполняющему обязанности начальника отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Ачакановой Е.С., тел: 8(42738) 2-35-59; е-mail: 

achakanova@bilchao.ru.   

7.2. Индивидуальные  участники будут регистрироваться по месту в день проведения 

соревнований. Начало регистрации в  12 час.30мин. 

7.3. Заявки принимаются только от укомплектованных команд, состоящих из четырех 

человек.                                                                                                  

mailto:achakanova@bilchao.ru


18  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

Форма заявки  

Заявка 

от _______________________________ 

(организация, учреждение) 

на участие в Соревнованиях по волейболу, посвященные  

Всероссийскому Дню физкультурника 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Дата  

рождения 

Виза и печать врача 

    

 

Представитель спортивной делегации                                __________/Ф.И.О/ 

 

Допущено             человек  

     Директор (подпись), дата                                                                                

 

8. Условия проведения соревнований 

7.1. Соревнования проводятся среди команд по действующим правилам, 

утвержденным Всероссийской Федерацией волейбола.  

7.2.   Состав  команды – 7  человек. 

7.3.  Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков                    

(за победу со счѐтом (3-0, 3-1) -3 очка, (0) очков поражение, со счѐтом (3-2) победа -        2 

очка, поражение – (1) очко, неявка - (0) очков и засчитывается поражение со счетом (0:3).  

При равенстве очков у двух команд, победитель определяется по встрече между 

ними. 

При равенстве очков у трех и более команд, места распределяются по соотношению 

выигранных и проигранных партий  во всех встречах; в случае этого равенства - 

учитывается разность выигранных и проигранных партий сыгранных между ними; если и 

этот показатель окажется равным, то учитываются выигранные и проигранные партии, 

затем разность забитых и пропущенных мячей во всех встречах. 

 

9. Протесты 

8.1. Протесты подаются в письменном виде в судейскую коллегию в течение 15 минут 

после окончания забега. 

8.2. О намерении подать протест участник Соревнований делает запись в протоколе 

соревнований сразу после окончания забега. 

8.3. Судейская коллегия выносит свое решение в течение 15 минут после получения 

письменного заявления участника Соревнований. 

8.4. Представители конфликтующих сторон участвуют в разборе протеста как 

свидетели. Решение судейской коллегии выносится по окончанию разбирательства в 

течение 15 минут. 

8.5. Несвоевременно поданные и не зафиксированные в протоколе Соревнований 

протесты не рассматриваются. 

 

11. Условия определения победителей и призеров, подведение итогов 

Места команд в турнирной таблице определяются по сумме набранных очков. Команда-

победительница определяется по наибольшему количеству очков. 

За победу присуждается 2 очка, за поражение – 1 очко. 

При равенстве очков у двух команд преимущество дается той команде, которая 

выиграла у команды, набравшей с ней одинаковое количество очков. 



19  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

При равенстве очков у трех команд и более, преимущество определяется по лучшей 

разнице забитых и пропущенных мячей между этими командами. 

 

12. Награждение 

Участники Соревнований,  занявшие 1, 2 и 3 места награждаются дипломами, 

медалями, кубками. 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО  

Сороковая очередная сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29 июля 2022 года № 1                                          г. Билибино 

 

О прекращении полномочий Избирательной 

комиссии муниципального образования 

городское поселение Билибино 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городское поселение Билибино, Совет депутатов муниципального образования городское 

поселение Билибино  

РЕШИЛ: 

1. Считать прекратившей полномочия муниципальной избирательной комиссии 

муниципального образования городское поселение Билибино. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования 

городское поселение Билибино от 21.12.2011 № 20 «Об утверждении Избирательной 

комиссии муниципального образования городское поселение Билибино» с 01 января 2023 

года. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Чукотского автономного 

округа. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном вестнике 

Билибинского района, а также на официальном сайте Билибинского муниципального 

района. 

 

Председатель  

Совета депутатов муниципального образования  

городское поселение Билибино           В.Н. Балаханова 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Билибино        О.С. Кожевникова 



20  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО  

Сороковая очередная сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29 июля 2022 года №  2                                                                                             г. Билибино 

 

Об опубликовании проекта решения 

«О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

городское поселение Билибино» 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Уставом муниципального образования городское поселение Билибино, Совет 

депутатов муниципального образования городское поселение Билибино  

РЕШИЛ: 

1. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городское поселение Билибино» в Информационном вестнике Билибинского 

района и на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный 

район.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.   
 

 

Председатель  

Совета депутатов муниципального образования  

городское поселение Билибино                                                             В.Н. Балаханова   

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Билибино                                                                  О.С. Кожевникова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

ПРОЕКТ 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО  

____________ очередная сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от ___________ 2022 года № ___                                г. Билибино 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Уставом муниципального образования городское поселение Билибино, Совет 

депутатов муниципального образования городское поселение Билибино  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городское поселение 

Билибино, принятый решением Совета депутатов на 5-й очередной сессии первого созыва 

от 16 мая 2011 года (с изменениями и дополнениями в редакции решений Совета депутатов 

муниципального образования городское поселение Билибино принятых решением № 1 9-ой 

очередной сессии от 13.09.2011; решением №1 12-ой очередной сессии от 28.11.2011; 

решением №1 16-ой очередной сессии от 13.03.2012; решением №1 19-ой внеочередной 

сессии от 29.04.2012; решением №1 от 06.10.2012 27-ой очередной сессии; решением №1 от 

30.12.2012 33-я очередная сессия; решением №1 от 20.03.2013 35-ой внеочередной сессии; 

решением №1 от 05.08.2013 42-ой очередной сессии; решением №1 от 17.01.2014 47-ой 

внеочередной сессии; решением №2 от 28.03.2014 49-ой внеочередной сессии; решением 

№1 от 28.07.2014 53-й  внеочередной сессии; решением № 1 от 07.10.2015 8-ой 

внеочередной сессии; решением №1 от 07.04.2016 17-ой внеочередной сессии; решением 

№2 от 25.01.2017 28-ой очередной сессии; решением №1 от 31.10.2017 40-ой очередной 

сессии; решением №1 от 05.12.2018 53-ой сессии; решением №1 от 13.11.2019 3-ей сессии; 

решением № 32 от 13.08.2020 12-ой сессии; решением №2 от 13.08.2020 12-ой очередной 

сессии; решением №2 от 11.03.2021 22-ой очередной сессии; решением №1 от 11.08.2021 

25-ой очередной сессии; решением № 1 от 29.12.2021 31-ой очередной сессии Совета 

депутатов муниципального образования городского поселения Билибино третьего созыва) 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для 

государственной регистрации. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной 

регистрации. 



22  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель  

Совета депутатов муниципального образования  

городское поселение Билибино           В.Н. Балаханова 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Билибино        О.С. Кожевникова 

 
 

 

 

 
Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

от __________ 2022 года № _ 

 

Изменения в Устав муниципального образования 

городское поселение Билибино  

 

1. В пункте 35 части 1 статьи 11 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с 

федеральным законом;» исключить (в ред. 492-ФЗ от 30.12.2021); 

2. Статью 42 признать утратившей силу (в ред. 60-ФЗ от 14.03.2022); 

3. В части 5 статьи 16 слова «избирательной комиссией городского поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 

выборов в органах местного самоуправления» (в ред. 60-ФЗ от 14.03.2022); 

4. В части 4 статьи 17 слова «избирательной комиссией городского поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 

выборов в органах местного самоуправления» (в ред. 60-ФЗ от 14.03.2022); 

5. В части 6 статьи 17 слова «избирательной комиссией городского поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 

выборов в органах местного самоуправления» (в ред. 60-ФЗ от 14.03.2022); 

6. В части 5 статьи 31 слова «избирательной комиссией городского поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 

выборов в органах местного самоуправления» (в ред. 60-ФЗ от 14.03.2022). 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



23  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24  Информационный вестник Билибинского района 29 июля 2022 года № 37 (428) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать: 29.07.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


